

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi za rok 2019

Na podstawie art. 5a pkt.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450), „Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później jak do dnia 31 maja każdego roku jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni”

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2019 został przyjęty Uchwałą Rady Gminy nr XXIV/259/2018 z dnia 14 września 2018 r. Określał on obszary, zasady oraz formy współpracy Gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi w roku 2019, a także wykaz zadań priorytetowych, będących podstawą do dysponowania środkami publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe. Jako **cel główny programu wskazano podejmowanie skutecznych działań na rzecz poprawy jakości życia Mieszkańców Gminy** poprzez rozwijanie współpracy samorządu gminnego z organizacjami i budowanie partnerstwa lokalnego dla zaspokajania potrzeb społeczności lokalnej.

Organizacje pozarządowe, ich aktywność oraz zaangażowanie mające na celu rozwój lokalnych społeczności, uzupełniają działalność władz samorządowych poprzez angażowanie się w realizację oczekiwanych i ważnych społecznie inicjatyw.

W 2019 roku współpraca Gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi opierała się na zasadach finansowych i pozafinansowych z uwzględnieniem przyjętych w programie wytycznych tj. pomocniczości, partnerstwa, suwerenności stron, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Prowadzenie przez samorząd Gminy Bedlno aktywnej polityki w zakresie różnych form pomocy i wspierania podmiotów działających w obszarze działalności pożytku publicznego na rzecz jej Mieszkańców ma również na celu efektywne zarządzanie środkami publicznymi .

Partnerska współpraca Gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi w roku 2019 opierała się na zasadach zawartych w programie jak również wykraczających poza ten program. Była również realizowana poprzez jednostki organizacyjne Gminy Bedlno przy aprobacie i wsparciu władz samorządowych Gminy zarówno uchwałodawczych jak i wykonawczych. Realizacja programu pozwoliła na szeroko rozumianą promocję aktywności lokalnej społeczności i wielu jej liderów.

Gmina Bedlno współorganizowała i współfinansowała działania skierowane do organizacji pozarządowej, w między innymi w zakresie:

I. Kultura fizyczna i sport.

W celu realizacji programu w zakresie kultury fizycznej i sportu utworzono zadanie pod nazwą **„Rozwój kultury fizycznej i sportu w zakresie gry w piłkę nożną, piłkę siatkową, piłkę halową, tenisa stołowego”**. W tym celu został ogłoszony otwarty konkurs ofert na jego realizację. Celem powierzenia tego zadania organizacji pozarządowej było:

- upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży,
- organizowanie zajęć współzawodnictwa sportowego uczniów szkół podstawowych, gimnazjum, młodzieży i dorosłych,

- liga piłki nożnej,
- zawody, turnieje, olimpiady,
- organizowanie imprez rekreacyjno-sportowych,
- organizowanie uczestnictwa młodzieży oraz osób dorosłych drużyn piłkarskich z terenu Gminy w sformalizowanych sposobach rywalizacji sportowych – rozgrywki piłki nożnej,
- uczestnictwo drużyn sportowych w obozach sportowych.

Cele te należało osiągnąć poprzez:

- Organizację szkolenia, przygotowanie drużyn w grach zespołowych (piłka nożna, piłka siatkowa, piłka halowa, tenis stołowy) i reprezentowanie Gminy Bedlno w rozgrywkach wojewódzkich, ogólnopolskich prowadzonych przez odpowiednie związki sportowe,
- Organizację własnych imprez sportowych,
- Opiekę, utrzymanie i przygotowanie obiektu sportowego do zawodów.

Na wsparcie realizacji zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu ofertę złożyła jedna organizacja: Stowarzyszenie kultury fizycznej o nazwie Gminny Klub Sportowy z siedzibą w Bedlnie 24a. Oferta spełniała wszystkie wymogi formalne i kryteria wyboru. W związku z powyższym Komisja powołana do spraw przeprowadzenia konkursu zaopiniowała pozytywnie złożoną ofertę. Przyznano dotację w wysokości 50.000,00 zł. W dniu 30.04.2019 r. podpisano umowę na realizację zadania objętego konkursem.

Gminny Klub Sportowy w Bedlnie zrealizował w pełni zadanie zgodnie ze złożoną ofertą, przyznaną dotację rozliczył i wykorzystał zgodnie z celem. Klub złożył stosowne sprawozdanie w tym zakresie do którego po przeprowadzeniu kontroli finansowej nie wniesiono uwag uznając, że dotacja została wydatkowana prawidłowo.

Na uwagę zasługuje fakt, że w regularnych treningach i rozgrywkach międzyklubowych zaangażowanych było co najmniej 30 osób dorosłych i 100 dzieci z terenów wiejskich gminy Bedlno. Angażowano również rodziców dzieci. Zorganizowano letni i zimowy wypoczynek w postaci obozu sportowego. Klub opiekował się obiektem sportowym w Pniewie oraz przygotowywał go do rozgrywek i prowadzonych na nim zawodów, turniejów i imprez sportowo rekreacyjnych.

Analizując sprawozdanie Klubu z wykonania zadania na uwagę zasługuje fakt, że koszt całkowity zrealizowanego zadania wyniósł 78.000,00 zł w tym

- z dotacji - 50.000,00 zł tj. 64,1% udziału w całkowitych kosztach zadania publicznego,
- z innych środków finansowych – 12.000,00 zł tj. 15,4% udziału w całkowitych kosztach zadania publicznego,
- z wkładu osobowego (praca społeczna członków, świadczenia wolontariuszy) – 16.000,00 zł tj. 20,5% udziału w całkowitych kosztach zadania publicznego,

Ponadto władze samorządowe Gminy wyraziły zgodę na korzystanie z obiektów sportowych (stadion, orlik i hala sportowa bez żadnych opłat).

II. Profilaktyka rozwiązywania problemów alkoholowych.

W zakresie problematyki rozwiązywania problemów alkoholowych zostało utworzone zadanie publiczne skierowane do realizacji przez organizację pozarządową. Tytuł zadania to „Obóz harcerski w Wilczu”. Celem głównym zadania było zorganizowanie letniego wypoczynku w formie obozu harcerskiego dla dzieci z terenu Gminy Bedlno (odbiorcy zadania publicznego), które ze względu na trudną sytuację rodzinną (występujący problem alkoholowy w domu rodzinnym) oraz ciężką sytuację materialną nie miały możliwości na wzięcie udziału w żadnej z form wypoczynku letniego.

Celem obozu było m.in.:

- inicjowanie programów profilaktycznych, antyalkoholowych przeciwdziałających uzależnieniom dzieci i młodzieży,
- podejmowanie działań w zakresie pomocy społecznej, w tym poprzez prowadzenie działalności charytatywnej,
- zapewnienie wypoczynku dzieciom,
- propagowanie zdrowego, bezpiecznego i higienicznego stylu życia, dbanie o kondycję fizyczną,
- kształtowanie zaradności życiowej,
- wypoczynek był alternatywą wobec zagrożeń cywilizacyjnych – alkohol, narkotyki, przemoc.

W dniu 28.06.2019 r. na wsparcie zadania ofertę złożyła jedna organizacja pozarządowa – Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Łódzka, Hufiec Kutno. Zespół opiniujący powołany Zarządzeniem Wójta Gminy Bedlno w celu rozpatrzenia oferty na realizację zadania publicznego w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych pn. zorganizowanie wypoczynku letniego w postaci dofinansowania do obozu harcerskiego dla 3 dzieci ze Szczepu Bedlno stwierdził, że oferta została złożona w terminie, na odpowiednim formularzu, wypełniona prawidłowo, zawierała wszystkie wymagania określone ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz niezbędne załączniki i spełniała wszystkie wymogi formalne i kryteria wyboru. Ofertę zaopiniowano pozytywnie i przyznano dotację w wysokości 3.900,00 zł., którą wykorzystano w całości.

Organizacja zrealizowała zadanie zgodnie ze złożoną ofertą, przyznaną dotację rozliczyła w terminie i wykorzystała zgodnie z celem. Z realizacji zadania organizacja złożyła także sprawozdanie końcowe w ustawowym terminie z którego wynika, że faktycznie poniesione koszty na realizację zadania wyniosły 95.452,53 zł.

III. Współpraca w zakresie rozwiązywania problemów społecznych.

Zadanie to było realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bedlnie przy współpracy z organizacjami pozarządowymi. W 2019 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bedlnie współpracował z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej – Zarząd Miejski w Żychlinie. W ramach tej współpracy najubożsi mieszkańcy gminy Bedlno otrzymywali pomoc żywnościową w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. Pomocą objęto 231 osób. Beneficjenci Programu to osoby, których dochód nie przekraczał 1.402,00 zł w jednoosobowym gospodarstwie domowym i 1.056,00 zł w rodzinie. Osoby ubiegające się o pomoc z Programu zobowiązane były złożyć wniosek wraz z zaświadczeniem potwierdzającym swoją sytuację materialną. Artykuły spożywcze przekazywane były w formie paczek żywnościowych składających się z min. 3 artykułów spożywczych z różnych grup towarowych. Paczka zawiera limity produktów, których nie można przekroczyć.

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bedlnie włączył się w ogólnopolską akcję „Szlachetna Paczka”. W ramach tej akcji cztery rodziny z terenu gminy Bedlno otrzymały pomoc rzeczową.

W 2019 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bedlnie nawiązał również współpracę ze Stowarzyszeniem Rozwoju Kultury Dzieci i Młodzieży w Zduńskiej Woli . W ramach tej

współpracy czworo dzieci z gminy Bedlno skorzystało z wypoczynku letniego w okresie od 05.07.2019 r. do 18.07.2019 r. Wypoczynek zlokalizowany był w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym ZHP „Nadwiślański Gród”, w Załączu Wielkim. Wypoczynek w całości sfinansowany był ze środków Województwa Łódzkiego za pośrednictwem Regionalnego Centrum Polityki Społecznej w Łodzi.

IV. Współpraca w zakresie poprawy bezpieczeństwa.

W zakresie problematyki poprawy bezpieczeństwa w Gminie Bedlno w roku 2019 była prowadzona współpraca z 10 jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy. Były to jednostki: OSP Bedlno, OSP Dębowa Góra, OSP Mirosławice, OSP Orłów – Kolonia, OSP Plecka Dąbrowa, OSP Pniewo, OSP Stradzew, OSP Tomczyce, OSP Wola Kałkowa, OSP Załusin.

Samorząd Gminy Bedlno dofinansował jednostki OSP z terenu Gminy Bedlno łączną kwotą 404.444,24 zł., która została przeznaczona na bieżącą działalność tych jednostek w tym otrzymane dotacje dofinansowania zadań w zakresie zakupu sprzętu dla OSP, służącego ochronie życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub miejscowym zagrożeniem z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi – 16.400,00 zł. która została przeznaczona również m.in. na bieżącą działalność tych jednostek.

Poza zadaniami statutowymi strażacy ochotnicy we wszystkich jednostkach OSP prowadzą działania mające na celu poprawę estetyki strażnicy i jej otoczenia, dbają o ład i porządek. Podkreślić także należy, iż drухowie wszystkich jednostek czynnie uczestniczą w świętach kościelnych, państwowych czy uroczystościach gminnych. Corocznie Zarząd Gminny OSP wspólnie z Gminą Bedlno i Gminnym Ośrodkiem Kultury w Bedlnie jest organizatorem Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem Młodzież Zapobiega Pożarom w którym biorą udział uczniowie szkół podstawowych.

Dzięki aktywności drухów z OSP i władz samorządowych Gminy wykonano m.in.:

1. W ramach zadania publicznego pt.: „Przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych” dofinansowanie do remontu strażnicy otrzymała Ochotnicza Straż Pożarna w Bedlnie. Dotacji w kwocie: 18.854,00 zł udzielił Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, na wymianę 2 sztuk drzwi garażowych w strażnicy OSP w m. Bedlno. Zadanie zostało wykonane. Całkowity koszt zadania: 24 400,00 zł, z czego Gmina Bedlno dofinansowała 5 546,00 zł.

2. Zarząd Województwa Łódzkiego udzielił z budżetu województwa łódzkiego pomoc finansową Gminie na realizację zadania: „Pomoc finansowa dla jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań w zakresie zakupu sprzętu służącemu ochronie życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem dla jednostek OSP”. Województwo łódzkie przekazało Gminie 16.400 zł. Gmina Bedlno dzięki tej dotacji, zakupiła 8 kompletów ubrań specjalnych dla OSP w miejscowości Stradzew, Załusin, Plecka Dąbrowa i Dębowa Góra. Całkowity koszt zadania: 17 280,00 zł w tym udział własny Gminy Bedlno 880,00 zł.

3. Zrealizowano projekt pn. „Doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt służący ograniczeniu lub likwidacji zagrożeń dla środowiska”. Do projektu przystąpiła Ochotnicza Straż Pożarna w Bedlnie, Stradzewie i Woli Kałkowej. Dofinansowanie ze środków

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi wyniosło: 105 000,00 zł. Całkowity koszt projektu 131 250,00 zł, w tym dofinansowanie Gminy Bedlno – 26 250,00 zł.

4. Zrealizowano umowę z Ministrem Sprawiedliwości w Warszawie o powierzenie realizacji zadań jednostce zaliczanej do sektora finansów publicznych w ramach środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości. Środki finansowe w kwocie 39.598,02 zł z dotacji celowej oraz 399,98 zł wkładu własnego Jednostki OSP zostały przeznaczone na zakup kompleksowych zestawów ochrony osobistej strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Tomczycach. Całkowity koszt zadania 39 998,00 zł.

5. Na podstawie ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem Środków Europejskiego Funduszu Rolnego, w ramach Programu na lata 2014-2020, w dniu 21 października 2019 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Dębowej Górze podpisała z Zarządem Województwa Łódzkiego umowę o przyznaniu pomocy finansowej w celu „Utworzenia infrastruktury kulturalnej na potrzeby mieszkańców Gminy Bedlno oraz wzrost aktywności mieszkańców na rzecz gminy”. Zgodnie z postanowieniami tej umowy przeprowadzona zostanie: Wymiana pokrycia dachowego i ocieplenie stropu w świetlicy wiejskiej w miejscowości Dębowa Góra. Kwota udzielonego wsparcia to: 79 450,00 zł, która w całości pokryje koszty inwestycji bez konieczności wkładu własnego gminy.

6. Po raz pierwszy w historii gminy Bedlno strażacy z OSP Wola Kałkowa otrzymali fabrycznie nowy średni samochód specjalny pożarniczy, ratowniczo – gaśniczy z napędem 4x4 Volvo FLD3C. Wspomniany samochód pożarniczy marki Volvo zakupiono na łączną kwotę 759 894,00 zł, źródła finansowania to:

- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w kwocie: 280 000,00 zł;
- Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji w kwocie: 275 000,00 zł;
- Gmina Bedlno w kwocie: 200 000,00 zł;
- Środki własne w kwocie: 4 894,00 zł.

V. Współpraca w zakresie propagowania kultury.

Gminny Ośrodek Kultury (GOK) w Bedlnie współpracował z takimi organizacjami pozarządowymi jak:

- Wszystkie jednostki OSP z Gminy Bedlno (np. pomoc przy realizacji Ogólnopolskiego Przeglądu Kapel realizowanego w 2019 przez jednostkę OSP Bedlno),
- Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Bedlno (np. przygotowywanie posiłków i wypieków ciast),
- Gminnym Klubem Sportowym Bedlno.
- Rejonowym Kołem Pszczelarzy w Bedlnie,
- Przy GOK w Bedlnie działają cztery zespoły śpiewacze : Wesołe Pleckowianki, Żeroniczanki, Wojszycanki, Szewcowianki jak również soliści.
- GOK pomaga organizacjom pozarządowym przy realizacji wszelkiego rodzaju szkoleń dla mieszkańców gminy.

VI. Współpraca z stowarzyszeniami. Związkami międzygminnymi itd.

Współpracowano z organizacjami pozarządowymi o charakterze ponadgminnym, w tym m.in

Uchwałą Nr XXVII/185/2006 Rady Gminy Bedlno z dnia 23 lutego 2006 roku zdecydowano o przystąpieniu Gminy do Związku Gmin Regionu Kutnowskiego. Wydatki w 2019 roku związane z udziałem w ZGRK wyniosły 16.557,00 zł.

Uchwałą Nr XXVII/186/2006 Rady Gminy Bedlno z dnia 23 lutego 2006 roku zdecydowano o przystąpieniu Gminy do Stowarzyszenia Rozwoju Gmin „CENTRUM”. Wydatki w 2019 roku związane z udziałem w Stowarzyszeniu wyniosły 3.600,00 zł.

VII. Pozostałe formy współpracy

W 2019 roku w ramach współpracy pozafinansowej realizowano następujące działania:

- 1) zapraszano organizacje pozarządowe do współpracy przy realizacji imprez i wydarzeń gminnych,
- 2) publikowanie informacji dotyczących podejmowanych działań objętych programem współpracy na stronie internetowej Gminy Bedlno i w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP),
- 3) publikowanie na stronie internetowej Gminy Bedlno oraz w BIP, ważnych dla organizacji pozarządowych informacji z punktu widzenia ich działalności,
- 4) wzajemne przekazywanie informacji o planowanych kierunkach działania,
- 5) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,
- 6) obejmowanie patronatem przez Gminę przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe,
- 7) pomoc merytoryczna dla projektów realizowanych przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art.3 ust.3 ustawy,
- 8) użyczano organizacjom pozarządowym na czas obrad i posiedzeń pomieszczeń będących własnością Gminy Bedlno,
- 9) udostępniono nieodpłatnie tablicę ogłoszeń Gminy Bedlno do zamieszczania ogłoszeń i informacji na temat działalności statutowej organizacji pozarządowej,

VIII. Współpraca placówek szkolnych dla których organem prowadzącym jest Gmina Bedlno z organizacjami pozarządowymi w 2019 r.

I. Szkoła Podstawowa w Bedlnie.

W roku 2019 Szkoła Podstawowa w Bedlnie współpracowała z następującymi organizacjami pozarządowymi:

1. Zarząd Okręgu Ligi Ochrony Przyrody w Płocku - Dyrektor szkoły pełni funkcję wiceprezesa w Zarządzie Powiatowym - Kutno i okręgowym (członek) Płock. Koordynuje również działania organizacji na terenie naszej gminy oraz działania w zakresie udziału dzieci i uczniów w konkursach przyrodniczych (plastycznych i wiedzy). W konkursie Przyroda Twój przyjaciel z hasłem „Mieszkańcy ekosystemów wodnych” na etapie okręgowym w Płocku uczniowie szkoły zajęli I, II, III miejsce oraz otrzymali dwa wyróżnienia, natomiast w Ogólnopolskim konkursie „Mój las” I miejsce zajęła uczennica klasy IV.

2. Powiatowy i Miejski Zarząd Ligi Ochrony Przyrody w Kutnie. Cel współpracy to:

- Kształtowanie postaw proekologicznych poprzez zapraszanie przedstawicieli Zarządu Powiatowego LOP na uroczystości związane z działaniami ekologicznymi w szkole np. (Szkolny Tydzień Ziemi,)
- popularyzacja wydawnictw przyrodniczych (kalendarze, zakładki, broszury, czasopisma „Polska Przyroda”)

3. Komenda Hufca ZHP Kutno. Współpraca polegała na:

- działalności drużyny harcerskiej Dywizjon 303 przy szkole oraz gromady zuchowej we współpracy z KH Kutno
- zorganizowano dwa biwaki harcerskie (współpraca z władzami Hufca),
- harcerska akcja letnia - udział harcerzy ze Szczepu Bedlno (dofinansowanie do obozu harcerskiego w Wilczu dla 3 harcerzy z terenu Gminy Bedlno (środki z Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy Urzędzie Gminy Bedlno).

4. Związek Drużyn i Gromad Ziemi Żychlińskiej. Współpraca polegała na:

- organizowaniu wspólnych imprez harcerskich: wigilia harcerska szczepu Bedlno , dzień myśli braterskiej,
- kurs zastępowych organizowany przez KH w Kutnie –udział harcerzy ze Szczepu Bedlno,
- Szczep Bedlno Młodzi Patriotci współpracuje na bieżąco władzami Hufca Kutno i Chorągwi Łódzkiej.

5. Zarząd Rejonowy PCK w Żychlinie poprzez udział w zbiórkach na rzecz osób niepełnosprawnych

6. Caritas Diecezji Łowickiej. Współpraca była realizowana poprzez:

- Akcja palemka-rozprowadzanie palemek po okolicznych miejscowościach,
- Akcja dar serca –pomoc w pakowaniu zakupów klientów Dino, zebranie produktów spożywczych na świąteczne paczki dla rodzin ubogich ze szkoły (akcja przeprowadzana jest co roku –w roku 2019 przygotowano paczki świąteczne dla 10 rodzin ze społeczności szkolnej).

7. Fundacja Cztery łapy w Żychlinie. Współpraca polegała na:

- zorganizowaniu i przeprowadzeniu zbiórki karmy, koców, smyczy, zabawek dla podopiecznych fundacji (psów i kotów),
- spotkanie z pracownikiem fundacji nt „Jak działa fundacja - jej zadania”

8. Gminny Klub Sportowy w Bedlnie - Członkowie GKS Bedlno korzystają ze szkolnych obiektów sportowych. Współpracujemy w zakresie organizowania imprez sportowych: turnieje piłki nożnej , turnieje unihokeja . Uczniowie biorą czynny udział w treningach organizowanych przez GKS.

9. Ochotnicza Straż Pożarna w Bedlnie. Współpraca polegała na:

- przygotowaniu do wiedzy konkursów pożarniczych,
- pomoc strażaków w pracach porządkowych terenu przyszkolnego (obcinanie gałęzi).

10. Parafia p.w. św. Floriana w Bedlnie - współpraca w zakresie organizowania gminnych uroczystości patriotyczno-religijnych: rocznice Odzyskania Niepodległości, Konstytucji 3 Maja oraz związanych przyszłym patronem szkoły - św. Jana Pawła II.

11. Powiatowy i Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy - Udział uczniów w zawodach sportowych. Ważniejsze osiągnięcia to zajęcie I miejsce dziewcząt w Mini piłce nożnej na etapie rejonowym w Żychlinie, I miejsce w powiecie i zakwalifikowanie się do etapu wojewódzkiego

12. Fundacja Orły Sportu - organizowanie turniejów : turniej o Puchar Tymbarka.

13. Towarzystwo Nasz Dom - Akcja Góra Grosza przeprowadzana oddzielnie przez Punkt Przedszkolny i Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej.

14. Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa NASK – szkołą otrzymała nagrodę w postaci pracowni mobilnej składającej się z 16 laptopów i szafki mobilnej.

II. Szkoła Podstawowa im. 37 Łęczyckiego Pułku Piechoty im. ks. J. Poniatowskiego w Pleckiej Dąbrowie

Szkoła Podstawowa w Pleckiej Dąbrowie współpracuje:

1. Od wielu lat z dwoma jednostkami OSP. Jedną z nich jest **OSP w Pleckiej Dąbrowie**, druga jednostka to **OSP w Tomczycach**. W 2019 r. w obydwu jednostkach wypadało 100-lecie powstania. Placówka wzięła udział w tych wydarzeniach przygotowując montaż słowno-muzyczny dla jednostek OSP oraz zakupiła pamiątkę na okoliczność 100-lecia. Dyrektor szkoły poprowadził uroczystość 100-lecia powstania OSP w Pleckiej Dąbrowie.
2. Z **Fundacją Cztery łapy w Żychlinie**, na rzecz której zorganizowano zbiórkę karmy i akcesoriów dla podopiecznych schroniska.
3. Z **Fundacją „Pomóż i Ty”**, gdzie corocznie odbywają się zbiórki i rozprowadzanie cegiełek na potrzeby osób niepełnosprawnych.
4. W Szkole Podstawowej im. 37 Łęczyckiego P.P im. ks. J. Poniatowskiego w Pleckiej Dąbrowie odbywały się następujące spotkania z udziałem organizacji pozarządowych:
 - koncerty edukacyjne „Muzyka świata” – cykliczne, comiesięczne spotkania z Filharmonia Łódzką,
 - Spotkania ze strażą w OSP w Tomczycach i na terenie placówki. Pokaz sprzętu gaśniczego, wyposażenie wozu strażackiego, bezpieczeństwo w czasie pożaru.
 - spotkania z grupą rekonstrukcyjną „Reconstructo” żywa lekcja historii.
5. Szkoła Podstawowa im. 37 Łęczyckiego P.P im. ks. J. Poniatowskiego w Pleckiej Dąbrowie w wyżej wymienionym okresie uczestniczyła w dwóch akcjach charytatywnych tj. Zbiórka dla chorego ucznia oraz zbiórka dla schroniska.

III. Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Pniewie

Szkoła Podstawowa w Pniewie współpracuje z:

1. **Fundacją „Cztery Łapy Żychlin”** – zbiórka suchej karmy, mat i zabawek dla zwierząt,
2. **Parafią Rzymsko – Katolicką w Bedlnie** – przygotowanie montażu słowno – muzycznego z okazji Święta Niepodległości w dniu 11 Listopada;
3. **Fundacją „Pomóż i Ty”** – sprzedaż cegiełek dla dzieci niepełnosprawnych;
4. „I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem” – zbiórka zabawek, artykułów szkolnych i spożywczych dla dzieci z Domu Dziecka „Tęcza” w Kutnie;
5. Z **Filharmonią Łódzką**- koncerty edukacyjne „Spotkanie z muzyką”– cykliczne spotkania z muzykami z Filharmonii,

6. „Rekonstrukto” – żywa lekcja historii;
7. Spotkania z pszczelarzem;
8. Spotkania ze strażakami: OSP Pniewo „Uratuj swojego misia” – pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej,
9. Współpraca z firmą Mawi – fotografia szkolna;
10. Szkoła brała udział w akcjach:
 - „Akademia Kubusia Puchatka”,
 - „Słodziaki w szkole”,
 - „Szkoła pamięta”,
 - Europejski dzień zdrowego jedzenia i gotowania – „Zdrowe śniadanie”;
 - Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.
 - „Sprzątanie Świata – Polska 2019”;

IV. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Żeronicach

Placówka współpracowała z następującymi organizacjami pozarządowymi:

1. Fundacją Ekologiczną Arka. W dniu 14 listopada 2019 r. - 39 uczniów klas IV - VIII - uczestniczyło w zajęciach "Czyste powietrze - zadбай o swój kawałek nieba". Uczniowie obejrżeli prezentację i filmy pokazujące wpływ zanieczyszczonego powietrza na nasze zdrowie oraz dowiedzieli się co można zrobić, aby polepszyć jakość powietrza. Podsumowaniem zajęć było napisanie listów do rodziców z prośbą o troskę o środowisko.

2. Fundacją Muzyka Świata. W 2019 r. odbyło się 10 koncertów edukacyjnych dla uczniów i dzieci z oddziałów przedszkolnych prowadzone przez Fundację. Uczestnikami było 91 uczniów/dzieci.

3. Fundacją Grupa T, która wykonała spektakl "Strach ma wielkie oczy". W przedstawieniu poruszony został problem przemocy i agresji wśród dzieci i młodzieży. Uczestnikami wydarzenia było 91 uczniów/dzieci.

4. Kościołem Parafialnym. We współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Bednie szkoła przygotowała gminną uroczystość, która odbyła się w dniu 15 września 2019 r. w Kościele Parafialnym i przy Obelisku w Orłowie, poświęconą 80 rocznicy wybuchu II wojny Światowej i bitwy nad Bzurą.

5. Łódzkim Szkolnym Związkiem Sportowym. Uczniowie uczestniczą w zawodach sportowych w ramach Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej organizowanych na terenie powiatu kutnowskiego oraz w ramach sportowego współzawodnictwa szkół.

6. Związkiem Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Kutno. W ramach podpisanego porozumienia przy Szkole Podstawowej w Żeronicach działa drużyna harcerska i gromada zuchowa należąca do Szczepu Bedno, Hufca Kutno. Na zbiórkach zuchy zdobywały sprawności zuchowe, a harcerze sprawności harcerskie. Zbiórki zuchowe prowadzone zgodnie z metodyką zuchową dostarczają zuchom wiele zadowolenia i radości oraz przygotowują do roli harcerza. Harcerze zdobywali wiadomości na temat prawidłowego umundurowania, ćwiczyli musztrę, poznawali kolejne punkty prawa harcerskiego, poszerzyli wiedzę na temat historii harcerstwa. Doskonali swoje wiadomości i umiejętności w różnych dziedzinach, pracując jednocześnie nad swoim charakterem, pokonując słabości. Dla uczczenia Świata Niepodległości wykonali plakat „Mamy Niepodległą”.

Harcerze brali udział w:

- obchodach rocznicowych bitwy nad Bzurą,
- porządkowaniu grobów żołnierskich,
- rajdzie śladami dh Andrzeja Małkowskiego,
- biwakach i rajdach organizowanych przez Komendę Chorągwi ZHP,
- przygotowaniach Wigilii harcerskiej Szczepu Bedlno.

Ponad to opiekują się harcówka szkolną.

7. Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Gminy Żychlin. Szkoła podjęła współpracę, w ramach której organizowana jest szkolna akcja „Karma dla Kundelka”. Uczniowie prowadzą zbiórkę karmy dla zwierząt, która przekazywana jest Inicjatywie Cztery Łapy Żychlin. Wspomagają w ten sposób wolontariuszy prowadzących azyl dla zwierząt.

8. W 2019 r. uczniowie szkoły brali udział w następujących akcjach charytatywnych:

- 1) Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - wolontariusze w ramach akcji organizowanej przez sztab w Kutnie;
- 2) coroczny udział w akcji „Góra Grosza” na rzecz Towarzystwa Nasz Dom – w 2019 r. zebrano kwotę 329,06 zł;
- 3) coroczna zbiórka nakrętek przeznaczona na rehabilitację i leczenie dla osoby potrzebującej,
- 4) udział w akcji „Wspieramy Adasia” – zbiórka pieniędzy na rzecz ucznia Zespołu Szkolno- przedszkolnego w Sobocie;
- 5) zbiórka żywności na rzecz Caritas Polska – akcja „Torba charytatywna”.

9. W 2019 r. szkoła brała udział:

1) w **kampanii BohaterON – włóż historię!** To ogólnopolska kampania mająca na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego oraz promocję historii Polski XX wieku. Jest realizowana od 2016 roku przez dwie wrocławskie organizacje: **Fundację Rosa i Fundację Sensoria**, których działaniom przyświeca hasło: *Pamięć – Edukacja – Pomoc*. Uczniowie wykonali kartki i wysłali je do uczestników Powstania Warszawskiego. Przeprowadzono zajęcia edukacyjne.

2) w **projekcie Necio.pl**. - To projekt edukacyjny skierowany **do dzieci w wieku 4-6 lat**, poświęcony bezpiecznemu korzystaniu z Internetu. Prowadzony jest przez **Fundację Dajemy Dzieciom Siłę** (dawniej Fundacja Dzieci Niczyje) we współpracy z **Fundacją Orange**, w ramach programu Komisji Europejskiej Safer Internet. Na potrzeby projektu powstał serwis internetowy zawierający animacje, gry oraz piosenki tłumaczące najmłodszym zasady bezpiecznego korzystania z sieci. Korzystając z serwisu Necio.pl, dzieci dowiedzą się, czym jest Internet, jak komunikować się z innymi, używać poczty e-mail, wybierać bezpieczne strony www. Serwis pozwala na opanowanie umiejętności posługiwania się myszką i klawiaturą. Odłona internetowa projektu została przygotowana przy współpracy z firmą YUMMY Factory. W ramach projektu stworzono także zestawy edukacyjne do wykorzystania przez nauczycieli wychowania przedszkolnego, klas zerowych i pierwszych szkoły podstawowej. Na pomoc dydaktyczne składają się: scenariusz zajęć, zeszyty ćwiczeń oraz materiały audio.

3) w **programie Akademia Bezpiecznego Puchatka** - To ogólnopolski program edukacyjny skierowany do uczniów klas I szkół podstawowych, obejmujący tematykę

związaną z bezpieczeństwem dzieci w czterech sferach: na drodze, w domu, w szkole oraz w Internecie. W Programie każdego roku uczestniczy ponad 200 000 dzieci i niemal 13 000 nauczycieli z prawie 8 000 szkół podstawowych. Szkołą otrzymuje komplet darmowych materiałów edukacyjnych opracowanych przez metodyka i opiniowanych przez właściwe wydziały Komendy Głównej Policji. Po przeprowadzeniu zajęć, na podstawie otrzymanych materiałów, zdobytą przez dzieci wiedzę certyfikuje Ogólnopolski Test Bezpieczeństwa. Szkoły, które zrealizują wszystkie elementy programu otrzymują Certyfikat „Akademii Bezpiecznego Puchatka” oraz dyplom dla uczniów.

- 4) Klasa VI (13 uczniów) wzięła udział w kampanii społecznej organizowanej przez **Cartoon Network** "Bądź kumplem, nie dokuczaj", której celem jest propagowanie koleżeńskich zachowań oraz uświadomienie uczniom negatywnych konsekwencji, jakie niesie ze sobą dokuczanie. Podczas zajęć z wychowawcą, uczniowie rozmawiali gdzie można spotkać osobę, która dokucza ("Dokuczacza"), dlaczego Dokuczacz dokucza innym, na czym polega dokuczanie a także jak czuje się osoba, której ktoś dokucza. Wychowankowie zostali zapoznani ze sposobami radzenia sobie ze zjawiskiem dokuczania. Dzięki udziałowi w kampanii, klasa otrzymała Certyfikat Klubu Kumpli.

V. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Walk nad Bzurą w Szewcach Nadolnych

Placówka współpracowała z następującymi organizacjami pozarządowymi:

1. **Parafią Bożego Ciała w Orłowie** – współudział w Gminnych obchodach 80 rocznicy Bitwy nad Bzurą,
2. **Parafią św. Marii Magdaleny w Łękach Kościelnych** – udział w uroczystościach kościelnych inicjowanych przez szkołę, opieka nad grobami zmarłych nauczycieli, przygotowywanie części artystycznych a także udział w konkursach i olimpiadach o tematyce religijnej,
3. **Parafią św. Floriana w Bedlnie** – współudział w Gminnych Obchodach Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3-go Maja połączone ze św. Florianem oraz Gminnych Obchodach 101 Rocznicy Odzyskania Niepodległości.
4. **Parafią pod wezwaniem Zwiastowania NMP w Pleckiej Dąbrowie** – współudział w Gminnych Obchodach 99 Rocznicy Bitwy Warszawskiej,
5. **Stowarzyszenie „Hospicjum Kutnowskie”** – Kwesta Wielkopostna w dwóch parafiach (Łęki Kościelne, Orłów) występ dla podopiecznych i ich rodzin z okazji Świąt Bożego Narodzenia.
6. **Koło Łowieckie „Łoś”** – spotkanie z prelekcją nt. „Rola dokarmiania zwierząt w okresie zimy”, zorganizowanie konkursu plastyczno – fotograficznego pod tytułem „Przyroda budzi się do życia” dla uczniów, zorganizowanie Dnia Pustej Klasy (zajęcia „Na tropach przyrody”),
7. **Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kutnowskiej** – prelekcja dla uczniów nt. „Drzewo Moje Ojczyste...” – zadrzewienie terenów powiatu kutnowskiego w ramach oferty edukacyjnej TPZK,
8. **OSP Bedlno** – udział w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”,
9. **Gminny Klub Sportowy Bedlno** – udział uczniów w treningach i zajęciach sportowych,

- 10) Schronisko dla zwierząt „Cztery Łapy” Żychlin – zbiórka karmy dla podopiecznych zwierząt ze schroniska,
- 11) Liga Ochrony Przyrody – Zarząd Okręgu w Płocku – udział uczniów w konkursach plastycznych „Mój Las”, „Mój ulubiony ptak”,
- 12) Towarzystwo Nasz Dom – udział w programie Góra Grosza,
- 13) Fundacja WOŚP – udział w Programie Edukacyjnym „Ratujemy i Uczymy Ratować” – bicie rekordu w udzielaniu pierwszej pomocy,
- 14) Uczestnictwo w akcjach charytatywnych np. „Szlachetna Paczka”, „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”.

IX. Podsumowanie

Gmina Bedlno kontynuowała w 2019 roku współpracę z organizacjami pozarządowymi realizując zapisy „Programu współpracy gminy Bedlno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku „O działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. Niniejsze sprawozdanie zostało przygotowane w oparciu o wnioski wypracowane w ramach analizy zrealizowanych form i zakresu współpracy oraz sprawozdań z realizacji zadań publicznych, zleconych w drodze konkursowej przez Gminę na podstawie zawartych z organizacjami pozarządowymi umów a także bieżącej współpracy władz samorządowych gminy Bedlno oraz jej jednostek organizacyjnych. Współpraca ta jest często rozszerzeniem zapisów wyżej wymienionego programu.

Doświadczenia zdobyte w zakresie współdziałania w latach poprzednich, a także w ostatnim okresie wskazują, że organizacje pozarządowe są ważnym i efektywnym partnerem władz samorządowych wpływającym na rozwój gminy, pobudzającym aktywność i zaangażowanie Mieszkańców. Uznajemy, że powierzanie organizacjom pozarządowym zadań publicznych zwiększa efektywność i skuteczność ich realizacji, dlatego wspieranie ich rozwoju leży w interesie samorządu Gminy Bedlno. Deklarujemy kontynuowanie i pogłębianie współpracy w celu lepszego wykonywania zadań ustawowych przypisanych samorządowi gminnemu.

WÓJT GMINY BEDLNO

/-/ Józef Ignaczewski

Bedlno, maj 2020 roku